
COMUNE DI COLI 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
 

COPIA 
CIG. B79E598D50 
 
 
N. 67 registro generale 
N. 22 registro servizio 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E AMMINISTRATIVO 
 

DEL 11-07-2025 
 

 

Oggetto: ACCERTAMENTO IN ENTRATA E DECISIONE A CONTRARRE E DI 
CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 DI FORNITURA PER 
EVENTO "RADUNO AMERICAN CARS PERINO 2025"  CIG 
B79E598D50 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E AMMINISTRATIVO 
 

 
Richiamati i seguenti atti adottati dal Comune:   

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 27/01/2025, con cui è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 
2025-2027;  

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 27/01/2025, con cui si è approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

 deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12/02/2025, recante approvazione del 
“Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;  

Rilevato che i Responsabili di struttura sono autorizzati ad assumere i provvedimenti ed a 
realizzare le operazioni necessarie al perseguimento degli adempimenti inerenti alla struttura 
di responsabilità; 

Precisato che la società “EREDI SARTORI PIETRO DI SARTORI SILVANO & C. S.N.C.” 
(con sede legale in via Villani n. 1, 29122 Piacenza, P.IVA. 01165420330) ha proceduto ad 
una sponsorizzazione versando al Comune di Coli una somma pari a € 200,00, inquadrabile 
all’interno della sponsorizzazione mediante dazione di denaro ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del d.lgs. 36/2023; 

Precisato altresì che trattandosi di sponsorizzazione di importo inferiore ad € 40.000,00 non 
si è reso necessario procedere a pubblicazione sul sito Internet del Comune, per almeno trenta 
giorni, di apposito “avviso, con il quale si rende nota la ricerca di sponsor per specifici 
interventi, ovvero si comunica l'avvenuto ricevimento di una proposta di sponsorizzazione, 



indicando sinteticamente il contenuto del contratto proposto”, secondo quanto previsto dal 
citato art. 134, comma 4 del d.lgs. 36/2023; 

Dato atto che si rende necessario procedere all’assunzione di impegno di spesa per fornitura 
di vino connessa all’evento “Raduno American Cars Perino 2025” a favore dell’azienda 
vitivinicola “Magistrati Stefano” (con sede legale in 29022 Bobbio, località Callegari n. 3, 
P.IVA. 01327760334) ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023;  

Precisato che l’affidamento di cui al paragrafo precedente si configura quale affidamento 
diretto e che il sistema PCP di ANAC ha rilasciato il seguente codice CIG: B79E598D50;  

Precisato altresì che rispetto a tale affidamento risulta rispetto il principio di rotazione, ai 
sensi dell’art. 49 del d.lgs. 36/2023;  

Dato atto che la verifica circa la regolarità contributiva operata, mediante la richiesta del 
DURC on-line, nei confronti dell’affidatario ha dato esito regolare; 

Richiamate al riguardo le sottoelencate disposizioni normative e regolamentari: 

 la L. 241/1990; 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 il D.Lgs. 36/2023; 

DISPONE 

1) di richiamare integralmente le considerazioni formulate in premessa, che costituiscono 
parte integrante del presente dispositivo;  

1) di accertare la somma di € 200,00 al CAP. 240 (“Contributi da privati per iniziative 
culturali turistiche”), esigibilità 2025, debitore: società “EREDI SARTORI PIETRO DI 
SARTORI SILVANO & C. S.N.C.” (con sede legale in via Villani n. 1, 29122 Piacenza, 
P.IVA. 01165420330); 

2) di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, all’azienda 
vitivinicola “Magistrati Stefano” (con sede legale in 29022 Bobbio, località Callegari n. 
3, P.IVA. 01327760334) la fornitura di vino per l’evento in premessa indicato per 
l’importo di € 200,00 (IVA inclusa);  

3) di assumere, conseguentemente, impegno di spesa al CAP. 1175 per € 200,00, 
esigibilità 2025, creditore: all’azienda vitivinicola “Magistrati Stefano”, CIG 
B79E598D50;  

4) di dare atto che, tenuto conto del modesto importo dell’appalto, la presente decisione è 
a valere, a tutti gli effetti, come ordinativo e perfezionamento del contratto di acquisto;  

5) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione in Albo Pretorio nonché 
in Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi di gara e contratti”, sotto-sezione 
“Affidamento di lavori, forniture e servizi”, conformemente a quanto previsto dal D.Lgs. 
33/2013;  



6) di dare atto che il presente provvedimento è funzionale all’efficace svolgimento delle 
competenze assegnate allo scrivente servizio e che il sottoscritto non si trova in conflitto 
di interessi con quanto disposto nel medesimo provvedimento ai sensi dell’art. 16 del 
D.Lgs. 36/2023. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  ALEX BERTUZZI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 14/07/2025  al 29/07/2025           
 
Coli Lì  14/07/2025           
 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE  
 F.to  ALEX BERTUZZI 
 
 
E’ copia conforme all’originale 
 
Coli Lì  14/07/2025          
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  ALEX BERTUZZI 
 
 
 
 
 


